' -

СОЮ~ CTPOHTEJibHЫX КОМПАНИЙ
1 Ypana и Си&ири

ПРОТОКОЛ

зrседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

г. Челябинск

21 марта 2017

Председатель

рабочей группы

Секретарь

Присутствовали:

Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Балдова Ека'Fерина Борисовна

Эвентов Борис Семенович, ССК УрСиб

Стоякии Игорь Вячеславович, ди~ектор ДНРиК ССК УрСиб;
Чернов Петр Антонович, начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб;

Разумова Наталья Михайловна, директор департамента права ССК УрСиб;

Андриевских Алексей Александрович, директор ДИТ ССК УрСиб;

Виденин Иван Егорович, генеральный директор 000 «Инжстройпроект»;
1

Настенко Ирина Мадиевна, Начальник юридического отдела Министерства строительства

и инфраструктуры Челябинской dбласти;
1

Белогрудона Светлана Петровна, начальник отдела капитального ремонта министерства

строительства и инфраструктуры Челябинской области;

Рукавишникова Светлана Михайловна, заместитель директора НП СРО

« УралЖилКомСтрой».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение вопросов разработfИ стандарта (методических рекомендаций) по

организации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

(МКД) Челябинской области, в части подписания договора па выполнение работ по

капитальному ремонту.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

. -

в процессе рассмотрения деятельности подрядчиков, привлеченнь~ для

мкд вьшолнения работ по организации и вьmолнению капитального ремонта

Челябинской области, решили: 1

1. Получить, утвержденньJ Министерством строительства и инфраструктуры
Челябинской области, регламент взаимодействия участников капитального
ремонта. Ответственный Десятков Ю.В.

2. Векселю В.М. представит раздел проектирования стандарта СТО ССК УрСиб 05-
2016 «Организация строJтельноrо производства. Строительство и капитальный

~ о 1
ремонт жиль~ здании. с овные положения».

3. Виденину И. Е. nредстарить окончательную редакцию СТО ССК УрСиб

«Организация строительнего производства. Строительство и капитальный ремонт

жиль~ зданий. Основнь е положения» раздела 13: «Организация работ по

производству капитальншю ремонта общего имущества мноrоквартирнь~ жиль~

ДОМОВ». 1

4. Балдавой Е.Б. разослать ~сем участникам совещания утвержденный протокол и

окончательную редакцию / Стандарта сек УрСиб 05-2016 раздела 13 ДО 28.03.17

для рассмотрения и внес ния замечаний. Замечания примимаются до 30.03.17 на

адрес электронной почты: baldova eb@sskural.ru.

Председатель рабочей группы,

гене:ральный директор ССК УрСjб

Секретарь

{j

Ю.В. Десятков

1 Е.Б. Балдова